
Protokół nr I/IX/2024

Obrady sesji Rady Miasta Trzebini o godz. 10.00 otworzył p. Józef Dziedzic najstarszy spośród 
radnych, któremu przypadł obowiązek poprowadzić I sesję. 
Na wstępie przywitał nowo wybranych radnych, burmistrza elekta Jarosława Okoczuka, sekretarza, 
mieszkańców Trzebini, przewodniczących rad osiedli, sołtysów, radnych powiatowych, pracowników 
urzędu, przedstawicieli prasy oraz wszystkich przybyłych na obrady

Prowadzący obrady powiedział, że zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, 
sesja została zwołana przez komisarza wyborczego. Stwierdził według listy obecności oraz faktycznej 
obecności, że liczba radnych pozwala na podejmowanie wiążących uchwał.

Poinformował, że zgodnie z Postanowieniem 366/2024 Komisarza Wyborczego w Krakowie III z dnia 
16 kwietnia 2024 r. porządek obrad został radnym doręczony i odczytał jego treść : 

1) Otwarcie I sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
2) Przedstawienie porządku obrad
3) Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnym
4) Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych
5) Wybór Przewodniczącego Rady
6) Wybór Wiceprzewodniczącego Rady 
7) Wręczenie zaświadczenia o wyborze Burmistrza Miasta Trzebini 
8) Ślubowanie Burmistrza Miasta Trzebini
9) Zakończenie obrad I sesji Rady Miasta Trzebini.

Następnie Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Trzebini p. Iwona Lulkowska-Dębska 
wręczyła zaświadczenia o wyborze na radnego/radną Rady Miasta Trzebini i złożyła radnym 
gratulacje.

Przystępując do kolejnego punktu porządku obrad prowadzący senior powiedział ,że zgodnie z art.
23a ust. 1 ustawy o samorządzie gminny ślubowanie odbywa się w ten sposób,że po odczytaniu przez
niego tekstu ślubowania wywołani kolejno radni wypowiadają słowo „ślubuję”- Ślubowanie może być
złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”
Po  czym  radni  powstali  a  senior  odczytał  tekst  ślubowania  „Wierny  Konstytucji  i  prawu
Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście  obowiązki  radnego  sprawować  godnie,  rzetelnie  i
uczciwie,  mając  na  względzie  dobro  mojej  gminy  i  jej  mieszkańców”- ,  każdy  radny  złożył
ślubowanie. Radni ślubowali kolejno według listy obecności, w ślubowaniu wzięło udział 21 radnych. 
Prowadzący  obrady  stwierdził,  że  radni  poprzez  złożenie  ślubowania  przystąpili  do  wykonywania
mandatu. 

Realizując porządek obrad przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Rady Miasta.
Prowadzący Józef Dziedzic poinformował, że zgodnie z art.19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym
rada  wybiera  ze  swojego  grona  przewodniczącego  i  v-ce  przewodniczących.  Ustawa  mówi,  że
wymagana jest bezwzględna większość głosów ustawowego składu rady tj. taka ilość głosów, 
która  będzie  w  głosowaniu  za  określonym  kandydatem  większa  od  ilości  głosów  przeciwnych  
i wstrzymujących się.

Wobec  powyższego  przystąpiono  do  zgłaszania  kandydatów  do  komisji  skrutacyjnej.
Prowadzący poinformował, że minimalna komisja skrutacyjna wynosi trzy osoby i że członkowie tej
komisji nie mogą występować w charakterze kandydatów w wyborach dla przeprowadzenia których
powołano komisję. 



Do Komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyborów na przewodniczącego i wiceprzewodniczących
Rady Miasta zostali zgłoszeni radni: p. Karolina Cyran, p. Moniki Kłak-Gorlewicz, p. Magdalena Pagacz,
p. Teresa Jarczyk, p. Piotr Dusza, p. Stanisława Szczygieł, 

„Za” składem Komisji opowiedziało się 21 radnych.

Przystąpiono do zgłaszania kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Miasta.
Radny  Jacek  Woch  zgłosił  kandydaturę  radnego  p.  Rafała  Szkarłata,  a  następnie  w  kilku

zdaniach przedstawił charakterystykę jego osoby. Radny wyraził zgodę na kandydowanie.
Kolejną kandydaturą zgłoszoną przez radnego Piotra Duszę był radny Jarosław Kurdziel, radny nie
wyraził  zgodę na kandydowanie.  Radna Stanisława Szczygieł  zgłosiła  kandydaturę radnej Marzeny
Jewuły. Radna wyraziła zgodę na kandydowanie.  Ze względu na brak innych kandydatur zamknięto
listę. 

Następnie wybrana Komisja przystąpiła do prac związanych z przeprowadzeniem głosowania 
tajnego celem wyboru przewodniczącego Rady Miasta.
Ogłoszono 10 minut przerwy.

Po przerwie radny Józef Dziedzic przywitał przybyłego na obrady sesji Rady Miasta Trzebini posła na 
Sejm RP p. Łukasza Kmitę.

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej p. Monika Kłak-Gorlewicz odczytała zasady głosowania 
radnego na przewodniczącego Rady Miasta, a 21 radnych przyjęło je w głosowaniu.

Przystąpiono do głosowania tajnego. Przewodniczący Komisji skrutacyjnej wywoływał alfabetycznie 
radnych do głosowania tajnego.

Na podstawie wyników głosowania komisja stwierdziła, że Rada Miasta Trzebini w głosowaniu tajnym 
wybrała p. Rafała Szkarłata na Przewodniczącego Rady Miasta Trzebini. 

W związku z powyższym podjęto:
Uchwałę Nr I/1/IX/2024

Rady Miasta Trzebini
z dnia 2 maja 2024 r.

w sprawie: wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Trzebini.

Prowadzący senior ogłosił  3 minutową przerwę celem przekazania prowadzenia obrad Sesji  nowo
wybranemu  Przewodniczącemu.  Po  przerwie  pogratulował  nowo  wybranemu  Przewodniczącemu
i życzył „owocnych obrad” oraz przekazał insygnia władzy Rady Miasta.

Przewodniczący  zobowiązał  się  do  rzetelnego  wykonywania  obowiązków  przewodniczącego
i współpracy z Burmistrzem oraz wszystkimi Radnymi, podziękował za wybór i kredyt zaufania.

Następnie zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym przystąpiono do wyboru
z grona Radnych, zastępców przewodniczącego Rady Miasta. Zapisy w ustawie i statucie mówią, że
funkcję  zastępców  przewodniczącego  może  pełnić  od  1  do  3  zastępców  i  w  tym  miejscu
przewodniczący  zawnioskował,  aby  tak  jak  dotychczas  od  1990  r.  było  wybranych
2 wiceprzewodniczących.

W głosowaniu „za” wnioskiem opowiedziało się 21 radnych. Rada postanowiła o wyborze dwóch 
wiceprzewodniczących Rady Miasta Trzebini.



Następnie zostali zgłoszeni następujący kandydaci na funkcję wiceprzewodniczącego Rady:
 radny Jarosław Kurdziel zgłosił kandydaturę p. Jacka Wocha, który wyraził zgodę na 

kandydowanie,
 radny Grzegorz Duda zgłosił kandydaturę p. Wojciecha Hajduka, który wyraził zgodę na 

kandydowanie, 
 radna Halina Henc zgłosiła kandydaturę p. Grzegorza Żuradzkiego, który wyraził zgodę na 

kandydowanie.
 radna Teresa Jarczyk zgłosiła kandydaturę p. Piotra Szybalskiego, który wyraził zgodę na 

kandydowanie.
Następnie Przewodniczący poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. 
Przewodniczący Rafał Szkarłat ogłosił 10 min. przerwy.
Przewodnicząca komisji skrutacyjnej p. Monika Kłak-Gorlewicz odczytała zasady głosowania radnego 
na wiceprzewodniczących Rady Miasta.
Komisja skrutacyjna przystąpiła ponowienie do prac związanych z przeprowadzeniem wyboru 
wiceprzewodniczących Rady Miasta Trzebini. 

Po przeprowadzeniu głosowania tajnego przewodniczący komisji skrutacyjnej radna p. Monika
Kłak-Gorlewicz odczytał protokół komisji, gdzie na podstawie wyników głosowania Rada Miasta 
Trzebini w głosowaniu tajnym wybrała na wiceprzewodniczących Rady p. Jacka Wocha i p. Wojciecha 
Hajduka.

W związku z powyższym podjęto:

Uchwałę Nr I/2/IX/2024
Rady Miasta Trzebini
z dnia 2 maja 2024 r.

w sprawie: wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Trzebini.

Nowo wybrani Wiceprzewodniczący Rady zasiedli do stołu prezydialnego i podziękowali za wybór.

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej p. Iwona  Lulkowska-Dębska wręczyła
zaświadczenie o wyborze na burmistrza Miasta Trzebini p. Jarosławowi Okoczukowi i życzył dbałości
o gminę, mieszkańców i wielu sukcesów w nowej kadencji.

Burmistrz Jarosław  Okoczuk  wybrany  w  wyborach  bezpośrednich  w  dniu  
7  kwietnia  2024  r.  złożył  ślubowanie  według  roty  wynikającej  z  przepisu  art.  29a  ust.1  ustawy
o samorządzie gminnym.

„Obejmując urząd Burmistrza Miasta Trzebini,  uroczyście ślubuję,  że dochowam wierności
prawu,  a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności
mieszkańców gminy”- tak mi dopomóż Bóg.

Po złożeniu ślubowania, przewodniczący Rady Miasta p. Rafał Szkarłat stwierdził, że 
p. Jarosław Okoczuk objął obowiązki Burmistrza Miasta Trzebini. Przewodnicząca Miejskiej Komisji 
Wyborczej wręczyła Burmistrzowi insygnia władzy.

Zabierając głos, Burmistrz na wstępie pogratulował wyboru przewodniczącemu p. Rafałowi 
Szkarłatowi i wiceprzewodniczącym, życzył dobrej współpracy dla dobra mieszkańców.



Powiedział również, że zwycięstwo w pierwszej turze wyborów jest ogromnym wyróżnieniem
i zaszczytem ale także wielkim zobowiązaniem wobec mieszkańców. Podziękował wszystkim za udział
w wyborach i za obdarzenie go zaufaniem. 
Przedstawił w skrócie postulaty jakie zamierza zrealizować w najbliższym czasie a wynikające z 
programu kampanii wyborczej. Podziękował rodzinie i osobom, które pomogły i przyczyniły się do 
osiągnięcia sukcesu wyborczego

Na zakończenie sesji p. Szkarłat poinformował, że  lista zapisów do Komisji Rady znajduje się w Biurze 
Rady, oraz że kolejna sesja odbędzie się 24 maja 2024 r. o godz. 9:00.

Wobec wyczerpania porządku obrad I sesji Rady Miasta Trzebini IX kadencji Przewodniczący 
Rady Miasta zamknął obrady sesji Rady Miasta Trzebini w dniu 2 maja 2024 r. Zapis przebiegu obrad 
sesji Rady Miasta znajduje się na stronie www.trzebinia.pl 

 Przewodniczący
Rada Miasta Trzebini

 

Przygotował(a): Marta Siemek
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